
66  diário oficial Nº 35.142 Quarta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2022

 CONSIDERANDO o contido nos autos do PAE nº º 2022/1230352
Art. 1º DESIGNAR os servidores estáveis MANUEL ALBERTO LEITÃO DAN-
TAS, Matrícula: 57191420-2 Cargo: Engenheiro Civil, Lotação: Núcleo de 
Engenharia e Arquitetura – NEA/SEASTER - FRANCISCO DE ASSIS VELI-
NO DE FRANÇA JUNIOR, Matrícula: 5882583 Cargo: Agente de Portaria 
Lotação: Gerência de Contratos e Convênios – GECC/SEASTER – ZENO 
MENEZES DIAS, Matrícula: 3542679-1, Cargo: Técnico em Edificações, 
Lotação: Núcleo de Engenharia e Arquitetura – NEA/SEASTER para, sob 
a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância, visando 
à apuração de eventual responsabilidade em relação a empresa PERES 
HENRIQUE CLEMENTE & CIA LTDA – EPP e as eventuais faltas quanto a 
entregas de materiais e descumprimento do contrato administrativo n° 
34/2018/SEASTER.
Art. 2º Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos traba-
lhos da referida comissão.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 860899

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1399/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro de 
2022.
PROCESSO: 2021/973506
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de: 01/11/2022 
a 30/11/2022, correspondente ao triênio de: 21/02/2011 a 20/02/2014, 
para a servidora, JAQUELINE CAMPOS GOMES, Matrícula nº. 54188907/1, 
CARGO: de Assistente Administrativo, lotada no DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 1400/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro 
de 2022.
PROCESSO: 2021/615495
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de: 
01/11/2022 a 30/11/2022, correspondente ao triênio de: 10/06/2014 a 
09/06/2017, para a servidora, LUCIANA CELLY MOTA MARTINS, Matrícula 
nº. 5854458/1, CARGO: de Enfermeira, lotada no DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 1398/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro 
de 2022.
PROCESSO: 2022/864685
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de: 
01/11/2022 a 30/11/2022, correspondente ao triênio de: 01/05/1996 a 
30/04/1999, para o servidor, SILVIO CESAR DE OLIVEIRA LEITE, Matrícula 
nº. 3255603/1, CARGO: de Técnico B, lotado no CETERPA, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 1403/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro 
de 2022.
PROCESSO: 2022/1043614
R E S O L V E:
CONCEDER, 600 (SEISCENTOS) dias de Licença Prêmio no período de: 
01/11/2022 a 22/06/2024, correspondente ao triênio de: 17/06/1989 a 
16/06/1992, 1992/1995, 1995/1998, 1998/2001, 2001/2004, 2004/2007, 

2007/2010, 2010/2013, 2013/2016, 2016/2019, para a servidora, MARIA 
SANTOS VIEIRA, Matrícula nº. 322490/1, CARGO: Servente, lotada na 
DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 1401/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro 
de 2022.
PROCESSO: 2022/1115791
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de: 03/11/2022 
a 02/11/2022, correspondente ao triênio de: 21/12/2005 a 20/12/2008, 
para a servidora, FRANCINETE PONTES CRUZ, Matrícula nº. 54194535/1, 
CARGO: de Sociologa, lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 1402/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro 
de 2022.
PROCESSO: 2022/1148477
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (NOVENTA) dias de Licença Prêmio no período de: 
12/11/2022 a 09/02/2023, correspondente ao triênio de: 15/09/2013 a 
14/09/2016 E 2016/2019, para a servidora, PATRICIA DA SILVA GUIMA-
RAES, Matrícula nº. 57233790/1, CARGO: Ass. de Ass. Social, lotada na 
DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 1397/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro 
de 2022.
PROCESSO: 2022/1170117
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de: 
01/11/2022 a 30/12/2022, correspondente ao triênio de: 10/11/2011 a 
09/11/2014, para a servidora, MARIA JOSE DA COSTA ROCHA, Matrícula 
nº. 54195280/1, CARGO: de Assistente Social, lotada no Gabinete do Se-
cretário, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 1396/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro 
de 2022.
PROCESSO: 2022/1181212
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de: 
01/11/2022 a 30/12/2022, correspondente ao triênio de: 01/10/2015 a 
30/09/2018, para a servidora, MARIA DAS GRAÇAS SILVA DE OLIVEIRA, 
Matrícula nº. 3207412/1, CARGO: de Servente, lotada na DAS, desta SE-
ASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 1395/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro 
de 2022.
PROCESSO: 2022/1214484


